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RESERVILÄISLIITTO 
Sinivalkoinen horisontti, myös tulevaisuudessa 

 
TOIMINTAKERTOMUS 2023 
Kertomus Reserviläisliiton vuoden 2023 toi-
minnasta ja taloudesta  
Esitys hallitukselle 13.4.2024 
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RESERVILÄISLIITTO 
 
KERTOMUS VUODEN 2023 TOIMINNASTA JA TALOUDESTA 
 
Vuosi 2023 oli kolmas ns. rullaavan RES 2021–2023 strategian puitteissa toteutettu toimintavuosi. 
Strategia on aiempaa yksityiskohtaisempi. Strategia sisältää konkreettisia tavoitteita, joita mitataan 
numeerisilla mittareilla. Tavoitteet pohjautuvat jäsenkyselyihin ja erilaisiin tilastoihin. Visioksi strate-
giassa on määritelty, että Reserviläisliitto kehittyy suunnittelukaudella Suomen vaikuttavimmaksi 
maanpuolustusjärjestöksi, jonka tehtävänä on suomalaisten maanpuolustustahdon ja -kyvyn ylläpi-
täminen sekä jäsentensä laaja-alaisena edunvalvojana toimiminen. Strategisia tavoitteita on määri-
telty viisi ja kullekin niistä määritelty 2-7 mittaritavoitetta. Toimintavuonna 2023 jäsenille suunnat-
tuja kyselyjä toteutettiin kolme: jäsenkysely, jäsentyytyväisyyskysely sekä päättyneiden jäsenyyk-
sien kysely.  
 
Liiton hallitus tarkastelee strategiaa vuosittain, seuraa sen toteutumista ja tarvittaessa muuttaa tai 
tarkentaa sitä. Uusi strategia toimii myös aiempaa enemmän pohjana kunkin vuoden toimintasuun-
nitelman ja talousarvion laatimiselle. Vuoden 2023 aikana hallitus täydensi strategian suuntaviivoja 
muuttuneen maailmantilanteen takia. 
 
Vuosi 2023 oli edelleen poikkeuksellisen jäsenkasvun aikaa. Liiton paikallisyhdistyksiin liittyi vuo-
den aikana 5 182 uutta jäsentä. Venäjän hyökkäys Ukrainaan ja sodan jatkuminen sekä Gazassa 
käytävä sota ovat ylläpitäneet suomalaisten kiinnostusta vapaaehtoista maanpuolustusta kohtaan 
korkealla. 
 
Liitto sai vuonna 2022 poikkeuksellisen suuren tuen Maanpuolustuksen kannatussäätiöltä (MKS) 
yhdistysten ase- ja patruunahankintoja varten, ja lisäksi valtionavun määrä kasvoi 50 000 euroa.  
Korotettu valtionapu (yhteensä 82 000 euroa) pysyi voimassa myös vuonna 2023. MKS:n tukea 
jaettiin kaikkiaan piireille ja yhdistyksille 140 000 euroa sekä liiton hallituksen päätöksellä tukea ja-
ettiin edelleen ase- ja patruunahankintoihin liiton omista varoista yhteensä 48 914 euroa. Toimin-
nan kasvu ja kehitys vaati myös liiton johdolta, valiokunnalta ja hallitukselta nopeaa kykyä reagoida 
asioihin ja tilanteiden muutoksiin. Edunvalvontaa tehtiin vuoden aikana käymällä eduskunnassa 
valiokuntien kuultavana, antamalla useita lausuntoja, tapaamalla eri sidosryhmiä viikoittain sekä 
järjestämällä erilaisia edunvalvonta- ja sidosryhmätilaisuuksia. Yhteistyö Puolustusvoimien, poliisi-
hallinnon, Maanpuolustuskoulutuksen ja Suomen Reserviupseeriliiton kanssa tiivistyi entisestään 
niin reservin koulutuksen kuin viestinnänkin osalta. 
 
Liiton tilinpäätös on hieman positiivinen johtuen ylimääräisistä projektirahoituksista. Toiminnassa 
näkyvät kasvanut tukien määrä yhdistyksiin ja piireihin sekä ampumatoiminnan kehittyminen.  
 
 
Vuoden teema ja painopistealueet 
 
Teemana monikanavainen viestintä 
 
Toimintavuoden teemana oli Tehokasta, vaikuttavaa ja monikanavaista viestintää. Teema käsitti 
kokonaisuudessaan liiton strategian sisällön viestittämistä eri tavoin, ja teeman avulla pyrittiin vai-
kuttamaan niin valtakunnallisella kuin paikallisellakin tasolla eri medioissa ja kanavissa. Liiton 
omassa viestinnässä korostettiin valtakunnallisesti vaikuttavien uutisten ja medianäkyvyyden li-
säksi paikallisen tason tekemistä.  
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Liitto pääsi vuoden aikana useampaan valtakunnalliseen mediaan, kuten MTV3-kanavalle, Helsin-
gin Sanomiin, Ilta-Sanomiin, Iltalehteen ja Ylen Radio Suomeen. Sosiaalisessa mediassa toteutet-
tiin useampi isompi maksullinen markkinointikampanja, joilla tehostettiin jäsenkasvua sekä liiton 
tunnettuutta. Liiton sisäistä viestintää tehostettiin seuraamalla tarkoin viestinnän vaikuttavuutta eri-
laisilla analytiikkatyökaluilla. 
  
Lisäksi vuodelle 2023 oli asetettu kolme erityistä painopistettä seuraavasti: 
 
Ase- ja ampumakoulutus keskiössä/ Taistelijan keho ja mieli 
 
Reservin koulutuksen kehittämissuunnitelman mukaisesti yksi reserviläisjärjestöjen (RES ja RUL) 
päätehtävistä on kehittää ja ylläpitää jäsentensä ampumataitoa. Ampumataidon ylläpitämiseksi tar-
vitaan käytössä olevia ampumaratoja, aseita ja patruunoita sekä joustavasti toimivaa aselainsää-
däntöä. Viimeisten vuosien aikana siviiliampumaratojen määrä on vähentynyt. Toimintavuoden 
2023 aikana Suomen Ampumaurheiluliitolta saatujen tietojen mukaan Suomessa oli 670 siviiliam-
pumarataa, joista noin puolella oli ympäristölupa kunnossa. Tämän lisäksi oli 42 Puolustusvoimien 
rataa. Puhuttaessa ampumaradasta tarkoitetaan ampuma-aluetta, jossa voi olla useampia lajikoh-
taisia ratoja. Ampumaratojen lisäämiseksi ja lainsäädännön muuttamiseksi liiton johto on tehnyt ak-
tiivista yhteistyötä Puolustusvoimien, Suomen Reserviupseeriliiton, Maanpuolustuskoulutuksen, 
Metsästäjäliiton, Riistakeskuksen ja Suomen Ampumaurheiluliiton kanssa. Tämän lisäksi Reservi-
läisliitto on tehnyt edunvalvontaa asian edistämiseksi vaikuttamalla päättäjiin faktatietoon perus-
tuen. Eduskunnan puolustusvaliokunta linjasi 2023 alkupuolella, että Suomessa on oltava tulevai-
suudessa noin 1 000 siviiliampumarataa. 
 
Reserviläisliitto päätti tukea jäsenyhdistyksiään ja piirejään maksamalla Patentti- ja rekisterihallituk-
sesta haettavat yhdistysten säännöt, mikäli esimerkiksi poliisi pyytää vahvistamaan, että yhdistys 
on yhdistyslain 4 §:n mukainen ampumaseura. Tämän lisäksi liitto maksoi jokaisessa paikallisyh-
distyksessä yhden henkilön osallistumismaksun poliisin järjestämään ampuma-asekouluttajakoulu-
tukseen.  
 
Reserviläisliitto jatkoi vuonna 2022 Maanpuolustuksen kannatussäätiöltä myönnetyn tuen jaka-
mista ase- ja patruunahankintoihin. Tuen myöntämisen perusteena oli, että jokainen jäsen pääsisi 
ampumaan vähintään 5+10 laukausta. Ase- ja ampumakoulutuksen kehittämiseen liittyen myös 
liiton Toimintaturva-jäsenten määrä kasvoi. Jäsenryhmän edut pystyttiin säilyttämään hyvänä, ja 
lisäksi saatiin neuvoteltua uudeksi yhteistyökumppaniksi Valostore. 
 
Vuonna 2023 MPK:n koulutustoiminta jatkoi kasvuaan, kun koulutuskysyntä kasvoi edellisvuo-
desta. MPK:n kursseille osallistuttiin kaikkiaan yli 115 000 koulutuspäivän ajan. Koulutustulos on 
kaikkien aikojen suurin. MPK:n koulutuksesta 72,6 % oli sotilaallisia valmiuksia palvelevaa koulu-
tusta (SOTVA). Näistä yli 84 000 koulutuspäivästä noin 47 800 toteutettiin Puolustusvoimien tarpei-
den mukaisina, osallistujille maksuttomina koulutuksina. MPK:n muista lakisääteisistä tehtävistä, 
kuten tutustumistoiminnasta, muodostui yli 19 700 koulutuspäivää. Kaikille avointa, usein erilaisten 
säätiöiden tuella järjestettävää varautumis- ja turvallisuuskoulutusta (VARTU) toteutettiin yli 12 000 
koulutuspäivää. 
 
MPK:n ja Puolustusvoimien operatiivinen kumppanuus syventyi kouluttajayhteistyön käytännön to-
teuttamisessa. Yli 1 200 MPK:n sitoutunutta kouluttajaa toimi eri tehtävissä Puolustusvoimien har-
joituksissa. Lisäksi keskitetyn kouluttajakoulutuksen toteutuksesta ja kehityksestä kertyi vajaat 2 
700 koulutuspäivää. Lisäksi MPK järjesti itse kouluttaja- ja toimijakoulutusta lähes 4 600 koulutus-
päivää. Reserviläisliiton jäsenten osuus MPK:n sitoutuneista kouluttajista on suurin. 
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Maanpuolustuskoulutuksen kehittymistä seurataan jatkossakin, ja liitto pyrkii ylläpitämään selkeät 
roolit ja tehtävänjaot RES:n ja MPK:n välillä. Jatkossa tavoitteena on tuottaa tietoa liiton jäsenis-
tölle siitä, miten sijoittamattoman reservin tietojen ja taitojen ylläpitämiseen tähtäävä, sotilaallisia 
valmiuksia ylläpitävä koulutus säilyisi elinvoimaisena ja reserviläisiä kiinnostavana sekä miten laki-
muutoksen avaamia uusia koulutusmahdollisuuksia hyödynnetään mahdollisimman laajassa mitta-
kaavassa. Lisäksi tavoitteena oli säilyttää MPK:n yleinen varautumiskoulutus vähintään nykyisenta-
soisena ja turvata sen rahoitus.   
 
Liiton edunvalvonnassa ja tiedottamisessa korostettiin reserviläisten keskeistä roolia Puolustusvoi-
missa. Korostettiin vapaaehtoiskoulutuksen ja -toiminnan suurta merkitystä reserviläisten sotilaalli-
sen osaamisen ja yleisen kenttäkelpoisuuden sekä yhteiskunnan yleisen kriisivalmiuden ylläpi-
dossa. Koulutuksen ja toiminnan markkinointia jäsenistölle tehostettiin entisestään mm. verkkosi-
vuston avulla.  
 
Kokonaisturvallisuuden merkitys ja sen eri toimintamuodot 
 
Reserviläisliitto oli toimintavuonna aktiivisesti mukana yleisen asevelvollisuuden kehittämiseen liit-
tyvissä keskusteluissa yhdessä Puolustusvoimien kanssa. Tätä kehitystä on seurattu myös jäsen-
kyselyiden avulla. Muu edunvalvonta jatkui myös tiiviinä. Reserviläisliitto piti jatkuvaa yhteyttä puo-
lustusministeriön ja Puolustusvoimien johtoon sekä muihin ministeriöihin ja Rajavartiolaitokseen.  
 
Reserviläisliitto on pyrkinyt lausunnoissaan tuomaan eduskunnalle esiin kokonaisturvallisuuden 
merkitystä ja vaatinut, että jokin hallinnonaloista ottaa tämän vastuulleen.  
Liitto on tukenut myös Naisten Valmiusliiton esittämää varaamisrekisterin perustamista. Tällä ta-
voin voitaisiin merkitä ylös myös niiden henkilöiden taidot ja osaaminen siviilikriisinhallinnassa, 
jotka eivät ole asevelvollisuusrekisterissä tai muissa viranomaisten ylläpitämissä järjestelmissä 
(mm. poliisi ja pelastuslaitos, Suomen Punainen Risti).  
 
Kokonaisturvallisuustyöryhmä kokoontui vuoden aikana viisi kertaa. Työryhmä päätti osallistumi-
sesta valtakunnalliseen verenluovutuskampanjaan, joka toteutettiin 1.3.–31.5.2023. Haaste tuli lii-
tolle vuonna 2022 Helsingin Seudun Reserviläispiiristä, joka oli lanseerannut kampanjan sloganilla 
Reserviläinen ei luovuta, paitsi verta. Kampanjaa päätettiin jatkaa vuonna 2023, koska vuoden 
2022 kampanja tuli niin nopealla aikataululla, että suurin osa yhdistyksistä ei ehtinyt siihen mu-
kaan. Vuoden 2023 kampanjan suojelijana toimi vapaaehtoisen maanpuolustuksen tarkastaja, 
eversti Jukka Nurmi.  
 
Maanpuolustustietoisuuden vahvistaminen nuorten keskuudessa 
 
Vuonna 2023 Turpotietäjä-tietokilpailu järjestettiin valtakunnallisesti neljännen kerran. Tavoitteena 
oli, että kilpailu toteutetaan kaikissa reservipiireissä. Pääpalkintona oli nyt jo toisen kerran suora 
opiskelupaikka yliopistoon, kun Turun yliopiston yhteiskuntatieteellinen tiedekunta tarjosi kilpailun 
voittajalle opiskelupaikan poliittisen historian oppiaineeseen. Alkukilpailu käytiin lokakuun alkupuo-
lella lukioissa eri puolilla Suomea ja loppukilpailu marraskuun lopulla Ostrobotnialla Helsingissä. 
Mukaan ilmoittautui 68 lukiota ja noin 500 opiskelijaa jokaisesta reservipiiristä. 
 
Hankkeen ohjausryhmässä olivat mukana reserviläisjärjestöjen (RES ja RUL) lisäksi Kadettikunta, 
Historian ja yhteiskuntaopin opettajien liitto HYOL ry sekä Turun yliopisto. Kilpailun käytännön to-
teutuksesta vastasivat ohjausryhmässä edustettuina olevien järjestöjen alueelliset ja paikalliset yh-
teisöt. 
 
Lisäksi syksyllä toteutettiin laaja, lähes kaikki Suomen varuskunnat kattava sotilaskotikampanja. 
Kampanja-aikana sotilaskotien medianäytöillä pyöri lyhyt video, jossa esitettiin Reserviläisliiton toi-
mintaa ja ohjattiin varusmiehet sekä muut sotilaskodissa asioivat vastaamaan lyhyeen kyselyyn. 
Kyselyn täyttämällä oli mahdollisuus osallistua arvontaan.  
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Toimintavuonna laadittiin myös esityspohja varuskunnissa pidettävissä varusmiesinfoissa hyödyn-
nettäväksi.  
 
Toimintavuoden tavoitteena oli lisätä verkkosivustoa käyttävien yhdistysten ja piirien määrää sekä 
kasvattaa jäsenpalveluportaalissa asioivien jäsenten määrää. Lisäksi erityisenä tavoitteena oli 
saada mahdollisimman suuri määrä liiton jäsenyhdistyksistä ja piireistä julkaisemaan tapahtu-
mansa sivuston tapahtumakalenterissa sekä raportoimaan mahdollisimman ajantasaisesti toimin-
nan ja osallistumisen luvuista kalenterin kautta. Reilut 250 yhdistyksistä käytti tapahtumakalenteria 
vuoden 2023 aikana. 
 
Järjestötoiminnan digitalisoitumisen tarkoituksena oli muuttaa myös liiton hallinnon työskentelyta-
poja sekä järjestökoulutusta. Liiton valiokunnan ja muiden toimielimien kokouksissa oli lähes joka 
kerta etäosallistumismahdollisuus.  
 
Tiedotus jatkui aktiivisena 
 
Toimintavuonna sisäinen ja ulkoinen tiedotustoiminta jatkui aktiivisena. Liiton verkkosivuilla julkais-
tiin viikoittain uutisia. Joka kuukausi koko jäsenistölle lähetettiin RES Postari -uutiskirje, jossa tie-
dotettiin liiton ajankohtaisista asioista ja jäseneduista. Toimintaturva-jäsenille lähetettiin myös kuu-
kausittain uutiskirje ajankohtaisista ammunnan harrastamiseen liittyvistä jäseneduista. Lisäksi jul-
kaistiin yksitoista Yhdistystiedotetta liiton organisaatiossa toimiville luottamus- ja toimihenkilöille. 
Liiton sisäisestä viestinnästä vastasi viestintäasiantuntija Vilma Hildén. 
 
Sähköisten uutiskirjeiden ohella ylläpidettiin Facebook-sivua, jossa jaettiin päivittäin sekä mediauu-
tisia että liiton toimintaan liittyvää materiaalia ja tiedotteita. Käytössä oli myös X (ent. Twitter) ja In-
stagram. Lisäksi ylläpidettiin erillistä Turpotietäjä-verkkosivustoa. 
 
Ulkoista tiedottamista tehtiin lähestymällä suoraan yksittäisiä medioita ja toimittajia. Ulkoisena tie-
dotuskanavana käytettiin myös mediajakelupalvelu Epressiä (alkuvuosi) ja Meltwateria (elokuusta 
eteenpäin), joilla lähetettiin laajalla jakelulla mediatiedotteita toimittajille. Lisäksi toimittajat ottivat 
myös suoraan yhteyttä liittoon haastattelupyyntöjen tiimoilta. Liitto pääsikin toimintavuoden aikana 
moniin isoihin valtakunnan medioihin, kuten MTV3lle, YLElle, Ilta-Sanomiin, Iltalehteen ja Helsingin 
Sanomiin. Liiton ulkoisesta viestinnästä vastasi viestintäpäällikkö Antti Pynttäri. 
 
Eduskuntavaalit pidettiin huhtikuussa 2023. Vaaleja varten liitto laati oman vaaliohjelmansa, johon 
kerättiin ehdokkaiden sitoumuksia. Vaaliohjelman allekirjoitti reilut 270 ehdokasta, joista 54 valittiin 
eduskuntaan kaudelle 2023–2027. Näin ollen yli neljännes kuluvan kauden kansanedustajista on 
sitoutunut Reserviläisliiton vaaliohjelman tavoitteisiin. Vaaliohjelman näyttävä julkistustilaisuus pi-
dettiin eduskunnan kansalaisinfossa sekä lisäksi järjestettiin vaalipaneeli Helsingin keskustakirjasto 
Oodissa. 
 
Perinteiseen tapaan Reserviläisliiton äänenkannattajana toimi Reserviläinen-lehti, josta ilmestyi toi-
mintavuonna kahdeksan numeroa. Jakelussa olivat mukana lähes kaikki jäsenmaksunsa maksa-
neet henkilöjäsenet. Yksi lehden numeroista jaettiin aiempaan tapaan myös varusmiehille ja toinen 
abiturienteille.  
 
Yhdistysten ja piirien tiedotustoimintaa tuettiin mm. mahdollisuudella ylläpitää omia verkkosivujaan 
liiton sivuston alaisuudessa sekä järjestämällä verkkosivukoulutuksia. Lisäksi ylläpidettiin laajaa 
esittely- ja messumateriaalia, joka oli veloituksetta yhdistysten ja piirien käytössä. Liitto kuvasi uu-
den esittelyvideon, joka julkaistiin syyskuussa. Videosta tehtiin myös lyhyt some-versio. Piirit ja yh-
distykset voivat hyödyntää esittelyvideota esimerkiksi jäsenrekrytoinnissa. Lisäksi vuoden aikana 
julkaistiin Reservin voima -video sekä siitä tehty lyhyempi Reservin polku -video, jota on hyödyn-
netty varuskuntainfoissa. 
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Toimintavuonna toteutettiin muutamia maksullisia markkinointikampanjoita Facebookissa, In-
stagramissa ja Messengerissä. Lisäksi ostettiin mainosartikkelit Helsingin Sanomien ja Kauppaleh-
den kahdesta lisäliitteestä. Liitto tuki myös reserviupseerikurssien kurssijulkaisuja ostamalla näistä 
mainostilan.  
 
TOIMINNASTA TARKEMMIN  
 

Aktiivista ampumatoimintaa 
 

Ammunta oli edelleen Reserviläisliiton laajin toimintamuoto. Liiton piireissä ja yhdistyksissä järjes-
tettiin vuoden 2023 aikana 10 166 ampumatilaisuutta ja -kilpailua, joissa kirjattiin 53 664 osallistu-
miskertaa. Liitto tuki yhdistystensä ampumatoimintaa mm. avustamalla taloudellisesti Maanpuolus-
tuksen kannatussäätiöltä saadun apurahan avulla ase- ja patruunahankintoja. Liiton omasta pro-
jektituesta tuettiin ampumaratahankkeita sekä muita ampumaharrastusta edistäviä hankintoja ja 
toimintaa. Näitä olivat mm. PRH:lta tilattavat yhdistysten asiakirjat, ampuma-asekouluttajakoulutuk-
set ja muut neuvontapalvelut ja asekaappihankinnat. Keravalle rakennettu Klondyke-talon ampu-
maradan avajaiset pidettiin vuonna 2023. Sisäampumarata palvelee parhaimmillaan yli 25 prosent-
tia liiton jäsenistä niin tarkkuus- kuin toiminnallisellakin radalla. Vuonna 2023 liiton projektitukimää-
rärahaa myönnettiin kaiken kaikkiaan 38 407 euroa ja ampumatoiminnan kuluja maksettiin 213 359 
euroa. 
 
Reserviläisliitto käynnisti yhdessä Maavoimien ja Suomen Reserviupseeriliiton kanssa Tähtäys + 
nimellä kulkeneen tutkimus- ja mobiilisovellushankkeen. Liitto sai hankkeelle tuen Puolustusvoi-
mien Tukisäätiöltä. Tutkimuksessa on tarkoitus selvittää, voiko henkilö oppia älysovellusohjelmaa 
käyttäen siirtämään tähtäimiä, kehittämään silmäkoordinaatiota tähtäyksessä ja harjoittelemaan 
laukaisua. Sovellus on maksuton ja hankittavissa App Store ja Play -kaupoista. Tutkimushanke 
kestää vuoden 2025 loppuun asti. Liitot ovat sitoutuneet siihen saakka olemaan hankkeessa mu-
kana. 
 
Reserviläisliitto järjesti toukokuussa valtakunnallisen ampumataitopäivän, jossa oli mukana useita 
liiton paikallisyhdistyksiä. Tavoitteena oli saada mahdollisimman moni jäsen tutustumaan ammun-
taan. Lisäksi pyrittiin saamaan lisänäkyvyyttä reserviläisten laajalle ampumatoiminnalle. 
 
Suomen Reserviupseeriliiton kanssa järjestettiin koko toukokuun ajan käynnissä ollut Tulta touko-
kuussa! -haastetapahtuma, jossa jäsenistöä kannustettiin suorittamaan vähintään yksi kymmenen 
laukauksen ampumasarja. Haastetapahtuman puitteissa ammuttiin molempien liittojen tapahtu-
missa noin 850 000 laukausta. Kaikista ammutuista laukauksista Reserviläisliiton jäsenten suori-
tuksia oli 81 % ja Suomen Reserviupseeriliiton 19 %. 
 
Reserviläisliiton ja Suomen Reserviupseeriliiton yhteiset ampumamestaruuskisat pidettiin Mikke-
lissä 19.-20.8.2023.  
 
Liiton jäsenillä oli mahdollista liittyä ampumaharrastajien omaan jäsenryhmään. Tähän jäsenryh-
mään pystyi liittymään niin, että maksoi jäsenmaksun yhteydessä vapaaehtoisen Toimintaturva-
maksun, joka oli 30 euroa. Jäsen sai tällä ampumaharrastuksen toimintaturvan sekä räätälöityjä 
erikoisjäsenetuja yhteistyökumppaneilta. Toimintaturva-jäsenet saivat oman muovisen ja/tai säh-
köisen jäsenkorttinsa. 
 
Reserviläisliitto oli mukana järjestöjen yhteisen ampumaharrastusfoorumin toiminnassa ja edunval-
vontatyössä sekä rahoitti sen toimintaa.  
 
Reserviläisliitto osallistui Suomen Ampumaurheiluliiton ympäristölupaprojektiin, jonka tavoitteena 
oli saada kaikkien Suomen ampumaratojen ympäristöluvat ajan tasalle. Hankeen toteuttamiseen 
saatiin taloudellista tukea maa- ja metsätalousministeriöltä. 
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Liikunta- ja urheilutapahtumien määrä kasvoi 
 
Vuonna 2023 järjestettiin liikunta-, urheilu- ja kilpailutoimintaa aktiivisesti ympäri maata liiton alai-
sissa yhdistyksissä ja piireissä. Tapahtumat toteutettiin osaksi yhdessä Reserviläisurheiluliiton 
(RESUL) ja Suomen Reserviupseeriliiton kanssa.  Fyysistä kuntoa ylläpidettiin ensisijaisesti liiton 
paikallisissa yhdistyksissä, jotka järjestivät toimintavuonna 1 640 erilaista liikunta- ja urheilutapah-
tumaa, joissa kirjattiin 9 974 osallistumiskertaa.  
 
Koko syyskuun ajan oli käynnissä Maaottelumarssi-haastetapahtuma, jossa jäsenistöä kannustet-
tiin suorittamaan vähintään kymmenen kilometrin matka kävellen tai juosten yhden vuorokauden 
aikana. Tapahtuma toteutettiin yhdessä Suomen Reserviupseeriliiton kanssa. Marssikilometrejä 
kertyi molempien liittojen osalta yhteensä 66 000 kilometriä. Näistä Reserviläisliiton jäsenten teke-
miä suorituksia oli 53 %, Suomen Reserviupseeriliiton 42 % ja loput oli liittoihin kuulumattomia. 
 
RESUL vastasi valtakunnantason kilpailu- ja muiden liikuntatapahtumien järjestämisestä. Toiminta-
vuonna järjestettiin 21 kilpailua. Keväällä järjestettiin kolmannen kerran RESUL Four Day March -
etämarssitapahtuma, joka oli jälleen menestys. Marssille osallistui 1 237 marssijaa. Neljän päivän 
aikana oli mahdollisuus suorittaa marssi omatoimisesti omien aikataulujensa mukaan. Ohjeelliset 
marssiluokat olivat kävelijä, marssija, mestarimarssija ja kaukopartiolainen. 
 
RESUL:n puheenjohtajana toimi Suomen Reserviupseeriliittoa edustanut Erkki Saarijärvi Siilinjär-
veltä ja varapuheenjohtaja Reserviläisliiton Mats Fagerström. Lisäksi Reserviläisliittoa RESUL:n 
hallituksessa edustivat Eerik Tuovinen Helsingistä ja Jesse Kallio Ylämyllyltä. Liitolla oli myös 
edustajia RESUL:n työryhmissä. Reserviläisurheiluliiton toimintaa tuettiin toimintavuoden aikana 
30 235 eurolla.  
 
RESUL juhlavuoden aikana vuonna 2020 perustamat messukärryt olivat edelleen käytössä myös 
liiton ja piirien tapahtumissa. 
 
Veteraaneja tuettiin edelleen 
 

Veteraanityö on yksi tärkeimpiä tehtäviä liiton, piirien, paikallisyhdistysten toiminnassa. Reserviläis-
liitto tuki toimintavuonna perinteiseen tapaan laajasti sotiemme veteraaneja ja sotaleskiä sekä 
heitä edustavien järjestöjen toimintaa. Yksittäisten veteraanien auttamiseen, keräykseen ja perin-
netyöhön osallistui liiton jäsenyhdistyksissä ja piireissä noin 2 804 jäsentä. 
 
Reserviläisjärjestöt olivat perinteiseen tapaan mukana Sotiemme Veteraanit – Sotiemme Naiset -
keräyksessä. Lisäksi keräystä tuettiin markkinoimalla keräyksen varainhankintatuotteita mm. Re-
serviläinen-lehdessä sekä luovuttamalla jäsentietoja keräyskirjeiden lähettämisessä käytettäväksi. 
 
Liitto toteutti maaliskuussa Oi kallis Suomenmaa -konsertin Pikku Finlandiassa yhdessä Viipurin 
Lauluveikkojen kanssa. Konsertin tuotto 3 000 euroa lahjoitettiin sotaveteraaneille erillisessä tilai-
suudessa veteraanijärjestöjen toimistolla. Konserttia läsnäolollaan kunnioittivat mm. sotaveteraani 
Hannes Tuovinen, poliisiylijohtaja Seppo Kolehmainen ja Puolustusvoimain komentaja, kenraali 
Timo Kivinen. 
 
Reserviläisliitto oli mukana myös Tammenlehvän Perinneliiton toiminnassa, jonka ensimmäisenä 
varapuheenjohtajana toimi Reserviläisliiton toiminnanjohtaja Minna Nenonen. Veteraanien perin-
teen säilyttämiseen liittyviä tapahtumia kirjattiin toimintavuonna liiton jäsenyhdistyksissä ja piireissä 
yli 255 kappaletta.  
 
Yhdistysten jäseniä oli laajasti mukana paikallisten veteraaniyhteisöjen toiminnassa ja hallinnossa. 
Veteraanien hautajaisjärjestelyissä oltiin myös pyydettäessä mukana. 
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Joulutulet syttyivät usealla paikkakunnalla 
 
Hengellinen toiminta oli myös aktiivista. Reserviläisliiton monien tapahtumien, tilaisuuksien ja kil-
pailujen ohjelman käynnisti hartaushetki tai aamunavaus. Laajin hengellisen työn tapahtuma oli 
joulutulet, joka on vanhin liiton neljästä ns. yhteistapahtumasta. Eri puolilla maata toteutettu tapah-
tumakokonaisuus järjestettiin 21.12. useilla paikkakunnilla. Monissa reserviläisperheissä joulun-
odotus ja hiljentyminen jouluun alkoi myös toimintavuonna oman yhdistyksen joulutulet-tapahtu-
masta.  
 
Muuta hengellistä toimintaa järjestettiin vaihtelevasti. Toimintavuoden aikana järjestettiin monia 
paikallisia kirkkopyhiin liittyviä tilaisuuksia ja kenttähartauksia. Kaikkiaan aatteellisia ja hengellisiä 
tapahtumia pidettiin vuoden aikana 2 388 kertaa ja niihin osallistui 116 474 henkilöä. 
 
Naiset panostivat koulutusohjelman pilotointiin 
 
Reserviläisliiton naisten toiminnan suunnittelusta ja pääosin myös toteuttamisesta vastasi liiton va-
liokunnan muodostama naisten työryhmä, joka kokoontui vuonna 2023 kaksi kertaa. Järjestetyn 
toiminnan tärkein kohderyhmä olivat ne naisjäsenet, jotka eivät olleet suorittaneet naisten vapaa-
ehtoista asepalvelusta. 
 
Toimintavuonna jatkettiin yhteistyön kehittämistä Naisten Valmisliiton kanssa, jonka jäseneksi liitto 
oli vuoden 2017 lopulla liittynyt. Naisten Valmiusliiton hallituksessa Reserviläisliittoa edustivat var-
sinaisena jäsenenä Lotta Nissi ja varajäsenenä Virpi Rantala.  
 
Työryhmän suunnittelu- ja järjestelyvastuulla oli myös liiton valtakunnalliset messutapahtumat. 
Reserviläisliiton naisjäsenille suunnattu toimintapäivä SäRes-Centeriin Valkeakoskelle järjestettiin 
lauantaina 6. toukokuuta. Päivän ohjelmassa oli airsoft-peliin tutustumista ja lääkintäkoulutusta. 
Tapahtumaan osallistui 21 henkilöä. 
 
Huipputapahtuma järjestettiin 8.–10.9. Porin Prikaatissa, Säkylän Huovinrinteellä. Viikonloppu Huo-
vinrinteellä sisälsi monipuolista ohjelmaa, muun muassa ulkoilua, rynnäkkökivääriammunnat, Har-
junretken ja kyberkoulutusta. Tapahtumaan osallistui 20 henkilöä. 
 
Toimintavuonna jatkettiin naisten SOTVA-koulutusohjelman kehittämistä ja kurssien pilotointia 
MPK:n eri piireissä. 
 
Vapaaehtoinen pelastuspalvelu ja varautumiskoulutus 
 
Reserviläisliitto oli mukana Suomen Punaisen Ristin koordinoivan vapaaehtoisen pelastuspalvelun 
(VAPEPA) toiminnassa. Liitolla oli edustus sen keskustoimikunnassa ja lisäksi monet piirit olivat 
mukana maakuntatoimikunnissa. VAPEPA:ssa oli mukana 54 järjestöä ja tahoa, joista Reserviläis-
liitto oli kuudenneksi suurin hälytysryhmäläisten määrällä mitattua. Reserviläisliiton jäseniä hälytys-
ryhmissä oli kaikkiaan 541. Vuoden 2023 etsintöjen määrä nousi vuoden 2022 tasosta. 
 
MPK:n suurin jäsenjärjestö ja keskeinen toimija 
 
Reserviläisliitto teki toimintavuonna tiivistä yhteistyötä Maanpuolustuskoulutuksen kanssa kannus-
taen jäseniään ylläpitämään omaa kenttäkelpoisuuttaan ja sotilaallista osaamistaan osallistumalla 
sen laajaan kurssitarjontaan. Käytännössä tämä tarkoitti mm. vapaaehtoisen maanpuolustuskoulu-
tuksen markkinointia jäsenistölle. Myös piiritason yhteistyön lisäämistä korostettiin, jotta reserviläi-
set kykenisivät paremmin vaikuttamaan MPK:n maakunnallisen koulutuksen suunnitteluprosessei-
hin. Yhteistyön kehittämistä varten toteutettiin Reserviläisliiton ja Suomen Reserviupseeriliiton luot-
tamusjohdolle suunnattu kysely toiminnan kehittämiseksi syksyllä 2023. Kyselyn tuloksia hyödyn-
netään Puolustusvoimien ja MPK:n kanssa tehtävässä yhteistyössä eri tasoilla. 
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Reserviläisliitolla oli perinteiseen tapaan vahva edustus MPK:n hallinnossa. Hallituksessa liittoa 
edusti koulutus- ja viestintävaliokunnan puheenjohtaja Timo Mononen Liperistä. Liittoa edustivat 
MPK:ssa myös Kati Pitkänen (hallinto- ja valmiusvaliokunta) ja Lotta Nissi (naisten koulutuksen ke-
hittämistyöryhmä). MPK:n puheenjohtajana toimi Mika Hannula ja toiminnanjohtajana Antti Lehti-
salo.  
 
Reserviläisliitto ja MPK allekirjoittivat koulutuksen kehittämistä koskevan yhteistyömuistion vuonna 
2021. Tätä koulutuksen kehittämistä edistettiin maaliskuussa pidetyllä kouluttamisen teemasemi-
naarilla Tuusulassa. Sen lisäksi kartoitettiin pedagogisia taitoja omaavia jäseniä, jotka ovat kiinnos-
tuneita MPK:n kouluttajakoulutuksen kehittämistyöstä.  
 
Reserviläisliiton panos käytännön koulutustoiminnassa oli edelleen vahva. Alkuvuodesta 2024 teh-
dyn jäsenkyselyn mukaan 56 prosenttia jäsenistä osallistui vuoden 2023 aikana MPK:n kouluttaja-
tehtäviin kurssilaisena joko aktiivisesti tai satunnaisesti. 44 prosenttia vastanneista ei osallistunut 
MPK:n toimintaan vuoden 2023 aikana. Edelleen MPK:n sitoutuneista kouluttajista suurin määrä 
on liiton jäsenyhdistysten jäseniä. 
 
Vuonna 2023 MPK:n koulutuksiin osallistui kaikkiaan 22 080 henkilöä ja osallistumiskertoja kertyi 
71 803. Koulutuspäiviä muodostui 115 786, joista SOTVA-koulutuksen osuus kaikesta koulutuk-
sesta oli 84 106 koulutuspäivää. 
  
Yhteistoiminta CISOR-järjestön kanssa 
  
Reserviläisliitto on ollut vuodesta 2008 alkaen jäsenenä 1960-luvun alussa perustetussa AESOR-
järjestössä (Association Européenne des Sous-Officiers de Réserve), joka muutti vuonna 2014 ni-
mensä muotoon CISOR (Confédération Interalliée des Sous-Officiers de Réserve). Toiminnassa 
olivat Suomen lisäksi toimintavuonna mukana Hollanti, Itävalta, Belgia, Tanska, Ranska, Saksa, 
Puola, Espanja, Sveitsi ja Slovenia, Kanada, Viro ja Englanti. Uusia jäsenmaita järjestöön ei liitty-
nyt vuonna 2023. 
  
Minna Nenonen toimi vuonna 2023 yhtenä CISOR-järjestön varapuheenjohtajista ja osallistui jär-
jestön hallitustyöskentelyyn. Lisäksi CISOR:n teknisen komission jäsenenä toimi Anni Pitko ja CI-
SOR:n lakiasiankomissiossa liittoa edusti Arto Nousiainen. 
 
CISOR:n kokouksia pidettiin vuoden 2023 aikana kolme: helmikuussa Ingolstadissa, kesäkuussa 
CIOR:n kesäkongressin yhteydessä Helsingissä ja lokakuussa Appenissa. Näiden lisäksi liittoa 
edusti viisi sotilasmoniottelujoukkuetta Saksan CISOR:n kisoissa Ingolstadissa ja kaksi joukkuetta 
CIOR:n kilpailuissa Santahaminassa kesäkuussa 2023. Nuorten aliupseerien kurssilla Saksassa oli 
mukana 10 liiton edustajaa. Hakijoita kurssille oli 60. Haku oli kaikille niille liiton jäsenille avoin, 
joilla oli aliupseerin arvo. 
   
Reserviläisliiton Viro-yhteistyön puitteissa liiton puheenjohtaja Kari Salminen ja toiminnanjohtaja 
Minna Nenonen saivat kutsun Kaitseliitin komentajan vaihtotilaisuuteen joulukuun alussa. Monet 
reserviläispiirit harjoittivat säännöllistä yhteistyötä Kaitseliiton Malevien kanssa. Toiminta pohjautui 
kirjallisiin yhteistyösopimuksiin, jollainen oli voimassa ainakin Helsingin Seudun, Keski-Suomen, 
Kymenlaakson, Lapin, Pohjois-Savon, Uudenmaan ja Varsinais-Suomen Reserviläispiireissä. 
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ORGANISAATIO JA HALLINTO 
 
Yhdistys- ja piirijohdon koulutukset järjestettiin suunnitellusti 
 
Reserviläisliitto on jäsenyhdistystensä muodostama keskusjärjestö. Yhdistykset käyttävät päätös-
valtaa liiton kokouksessa. Toimintavuoden lopulla liitolla oli 317 jäsenyhdistystä, jotka järjestivät 
vuoden aikana mm. 1 851 erilaista kokousta, joihin osallistui 12 198 luottamushenkilöä tai muuta 
jäsentä.  
 
Yhdistysten toimintaa koordinoi ja tuki 18 maakunnallista reserviläispiiriä, joilla oli merkittävä rooli 
myös liiton ja jäsenyhdistysten välisessä kanssakäymisessä. Valtaosalla piireistä oli palvelukses-
saan vähintään yksi kokoaikainen tai osapäiväinen toimihenkilö sekä omat toimitilat, jotka molem-
mat olivat pääsääntöisesti yhteisiä maakunnallisten reserviupseeripiirien kanssa. Reserviläisliitto 
tuki piiriensä toimintaa Suomen Reserviupseeriliiton tapaan mm. kuukausittaisella taloudellisella 
tuella sekä suoritusperusteisilla tukierillä. Tämän lisäksi liitto tuki piirejä IT-hankintojen sekä ase- ja 
patruunatuen osalta. Piireille hankittiin myös mahdollisuus käyttää Surveypal-kyselyalustaa. 
 
Piirien toimihenkilöille järjestettiin toimintavuonna koulutus- ja neuvottelupäivä 28.–29.9. Joen-
suussa yhdessä Suomen Reserviupseeriliiton kanssa. Neuvottelupäivien yhteydessä järjestettiin 
puheenjohtajille ja toimihenkilöille tarkoitettu yhteistapahtuma, jonka tavoitteena oli lisätä reservipii-
rien puheenjohtajien ja toimihenkilöiden keskinäistä yhteistyötä. Tilaisuuksien järjestelyvastuussa 
oli Suomen Reserviupseeriliitto. Lisäksi toimihenkilöille järjestettiin neljä etätapaamista, joissa käy-
tiin läpi liittojen ajankohtaisia asioita. 
 
Jo perinteeksi muodostuneen piiri-infojärjestelmän puitteissa Reserviläisliiton toiminnanjohtaja 
Minna Nenonen ja järjestöpäällikkö Suvi Salo vierailivat syksyn aikana useissa piireissä ja tapasi-
vat niissä noin 300 luottamushenkilöä. Parituntiset infotilaisuudet pidettiin pääsääntöisesti piirihalli-
tusten kokousten yhteydessä arki-iltoina ja ne olivat tarkoitettu lähinnä yhdistysten ja piirien pu-
heenjohtajille.  
 
Yhdistysten verkkosivuista vastaaville luottamushenkilöille järjestettiin verkossa useampia koulu-
tustilaisuuksia vuoden aikana. 
 
Järjestötoiminnan ja jäsenpalveluiden digitalisointi 
 
Toimintavuonna jatkettiin liiton verkkosivuston sekä siihen liittyvän jäsenpalveluportaalin kehittä-
mistä, näiden käytön laajentamista piiri- ja yhdistystasolla sekä jäsenpalvelussa. Tarkoituksena oli 
saada siirrettyä puhelimitse, sähköpostilla ja perinteisellä postilla tapahtuvaa luottamushenkilöasi-
ointia sekä jäsenasiointia yhä enemmän sähköisiin asiointikanaviin, jolloin asiointi helpottuisi, pal-
velut olisivat käytössä ympäri vuorokauden ja ne työllistäisivät vähemmän toimihenkilöitä.  
 
Toimintavuoden tavoitteena oli lisätä verkkosivustoa käyttävien yhdistysten ja piirien määrää. Li-
säksi erityisenä tavoitteena oli saada mahdollisimman suuri määrä liiton jäsenyhdistyksistä ja pii-
reistä julkaisemaan tapahtumansa sivuston tapahtumakalenterissa sekä raportoimaan mahdolli-
simman ajantasaisesti toiminnan ja osallistumisen luvuista tapahtumakalenterin kautta. Reilut 250 
yhdistystä käytti tapahtumakalenteria vuoden 2023 aikana. 
 
Järjestötoiminnan digitalisoitumisen tarkoituksena oli muuttaa myös liiton hallinnon työskentelyta-
poja sekä järjestökoulutusta. Liiton valiokunnan ja muiden toimielimien kokouksista kaikki järjestet-
tiin etä- tai hybridikokouksina.  
 
Teamsin avulla ylläpidettiin yhteydenpitoa piirien toiminnanjohtajiin ja liittohallituksen jäseniin. Yh-
distyksiä ja piirejä kannustettiin lisäämään etäyhteyksien käyttöä myös omassa hallintotyöskente-
lyssään ja yhteydenpidossa omiin jäseniinsä. 
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Liittokokous Oulussa 
 
Reserviläisliiton sääntömääräinen liittokokous järjestettiin 18.11.2023 Oulussa Radisson Blue -ho-
tellin kongressitilassa. Varsinaiseen liittokokoukseen osallistui 41 jäsenyhdistystä ja ääniä oli käy-
tettävissä 138.  
 
Liittokokouksessa ei käyty toimintavuonna puheenjohtajavaalia, koska nykyisen puheenjohtajan 
kausi on kesken. Seuraavat puheenjohtajavaalit käydään Rauman liittokokouksessa 16.11.2024.  
Liittohallitusta täydennettiin erovuoroisten osalta. 
 
Toimintavuonna järjestettiin myös kolme liittohallituksen, kuusi valiokunnan ja runsaasti työryhmien 
sekä muiden toimielinten kokouksia. Suurin osa kokouksista toteutettiin etäkokouksina. Reservi-
läisliiton hallitukseen kuului puheenjohtaja sekä 27 varsinaista jäsentä. Liiton puheenjohtajana 
toimi Kari Salminen Valkeakoskelta ja varapuheenjohtajina Juha Parkkonen Turusta, Lotta Nissi 
Tampereelta ja Pasi Parkkila Raahesta. 
 
Valiokunta ja työryhmät  
 
Liiton valiokunnan tehtävinä olivat toimintavuonna juoksevien asioiden hoito sekä toiminnan suun-
nittelu, joissa sen apuna olivat alakohtaiset työryhmät. Valiokunta muodosti toimintavuoden aikana 
huomionosoitustyöryhmän, kansainvälisen toimikunnan, naisten työryhmän, strategiatyöryhmän, 
taloussuunnittelutyöryhmän, veteraani- ja perinnetyöryhmän, veteraani- ja perinnetyön neuvottelu-
kunnan, koulutustyöryhmän, kokonaisturvallisuustyöryhmän, sääntötyöryhmän, juhlavuoden työ-
ryhmän ja yhteiskuntasuhteiden työryhmän. Lisäksi liiton puheenjohtajisto toimi omana työryhmä-
nään käsitellen mm. henkilöstö- ja palkitsemisasioihin sekä edunvalvontaan liittyviä asiakokonai-
suuksia. Työryhmien työskentely sujui aktiivisesti ja kaikki työryhmät toteuttivat osaltaan liiton toi-
mintasuunnitelmaa vuodelle 2023. 
 
Yhteistyötä kehitettiin eri toimijoiden kesken 
 
Reserviläisliiton ja Suomen Reserviupseeriliiton yhteistyö jatkui toimintavuonna tiiviinä. Järjestöt 
käyttivät yhdessä mm. Maanpuolustusrekisteriä, jonka toiminnasta ja kehittämisestä vastasi Reser-
viläisliitto. Tämän lisäksi järjestettiin yhteisiä haastekilpailuja sekä edunvalvontatyötä tehtiin tiiviisti 
yhdessä. Edunvalvontaan liittyviä tilaisuuksia järjestettiin useita. 
 
Lisäksi Reserviläisliiton tärkeitä yhteistyökumppaneita olivat mm. Puolustusvoimat, Poliisihallitus, 
valtakunnallisesta varainkeruusta vastannut Maanpuolustuksen Tuki ry (MPT), maanpuolustusjär-
jestöjen yhteinen sotilaskoulutusorganisaatio Maanpuolustuskoulutusyhdistys (MPK), Naisten Val-
miusliitto, liiton toimitilat omistava URLUS-säätiö, veteraaniperinneyhteistyötä koordinoiva Tam-
menlehvän Perinneliitto sekä valtakunnalliset veteraanijärjestöt. Lisäksi yhteistyötä oli veteraa-
neille, heidän puolisoilleen ja leskilleen varainkeräystä hoitavan Veteraanivastuun kanssa, jonka 
puheenjohtajana toimi liiton kunniajäsen Matti Niemi.  
 
Merkittävänä kumppanina vuonna 2023 toimi Maanpuolustuksen kannatussäätiö, joka mahdollisti 
liiton jäsenyhdistysten uusille jäsenille tuetut patruunat ja yhdistysten asehankinnat. Tämän lisäksi 
säätiö tuki myös Keravan Klondyke-talon sisäampumaratahanketta merkittävällä panoksella. Pro-
jektista vastasi Helsingin Reserviläispiiri sekä tätä varten perustettu ampumaratayhdistys. Säätiö 
tuki myös Maanpuolustusrekisterin uudistushanketta, joka käynnistyi toimintavuoden joulukuussa. 
 
Yhteistyötä tehtiin myös niiden yritysten kanssa, joiden kanssa liitolla oli kirjallinen yhteistyösopi-
mus. Liiton keskeisiä yritysyhteistyökumppaneita olivat mm. Evermade, Creative Crue, Kehätieto, 
Mailhouse ja OP-vakuutus. 
 
Merkittävä yhteistyökumppani oli myös Ampumaharrastusfoorumi, jonka puitteissa mm. koordinoi-
tiin ase- ja ampumaratalainsäädäntöön liittynyttä edunvalvontaa.  
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Suomen Ampumaurheiluliitto, Suomen Metsästäjäliitto, Suomen Riistakeskus, Reserviläisliitto ja 
Suomen Reserviupseeriliitto saivat maa- ja metsätalousministeriöltä rahoituksen kolmivuotiselle 
ampumaratojen ympäristölupahankkeelle. Hankkeessa oli toimintavuonna käynnissä useita lu-
paprosesseja. Myös Padasjoen harjoitus- ja ampumarata-alueen kehittämistä jatkettiin. 
 
JÄSENKEHITYS  
 
Jäsenmäärän vuotuinen kasvu oli edelleen poikkeuksellisen suurta 
 
Toimintavuoden lopulla Reserviläisliittoon kuului 48 745 henkilöjäsentä. Vuodesta 2022 kasvua oli 
3,69 prosenttia. Jäsenmaksunsa maksaneiden jäsenten määrä nousi 1 656 henkilöllä.  
 
Jäseniksi yhdistyksiin hyväksyttiin vuoden 2023 aikana 4 748 henkilöä, joka oli 4 282 henkilöä vä-
hemmän kuin vuonna 2022. Vuoden 2023 aikana jäseneksi hyväksytyt muodostivat koko jäsenis-
töstä vuodenvaihteessa 9,7 prosenttia.  
 
Liittyneiden määrissä oli piirikohtaisia eroja. Suhteessa eniten liittyneitä toimintavuoden lopulla oli 
Helsingissä, Varsinais-Suomessa, Uudellamaalla ja Pohjois-Karjalassa. 
  
Jäsenistöstä oli toimintavuoden lopulla aliupseereita 49 prosenttia, miehistöä 35 prosenttia ja up-
seereita viisi prosenttia, minkä lisäksi armeijaa käymättömät miehet muodostivat jäsenistöstä kuu-
den prosentin ja naiset viiden prosentin osuuden. Naisjäsenten määrä oli toimintavuoden aikana 
6,7 prosenttia koko jäsenistöstä.  
 
Ruokanen nappasi jälleen jäsenhankintakilpailun voiton 
 
Jäsenhankintaa pyrittiin tehostamaan henkilökohtaisella jäsenhankintakilpailulla, jonka kilpailukausi 
oli 1.10.2022–30.9.2023. Kilpailun voitti Pasi Ruokanen Rovaniemen Reserviläisistä 44 hankitulla 
jäsenellään. Kymmenen parhaan jäsenhankkijan joukon muodostivat:  
 
Ruokanen Pasi, Lapin Reserviläispiiri, 44 uutta jäsentä 
Ahola Maili, Pohjois-Pohjanmaan Reserviläispiiri, 26 uutta jäsentä 
Kerola Jari, Keski-Pohjanmaan Reserviläispiiri, 24 uutta jäsentä 
Kinnunen Ari, Etelä-Pohjanmaan Reserviläispiiri, 20 uutta jäsentä 
Lahtinen Ville, Pirkanmaan Reserviläispiiri, 17 uutta jäsentä 
Salonen Matti, Pirkanmaan Reserviläispiiri, 17 uutta jäsentä 
Kortemaa Jarna, Pirkanmaan Reserviläispiiri, 14 uutta jäsentä 
Hauki Hannu, Pirkanmaan Reserviläispiiri, 13 uutta jäsentä 
Mustonen Juuso, Pirkanmaan Reserviläispiiri, 13 uutta jäsentä 
Ojala Raimo, Pirkanmaan Reserviläispiiri, 13 uutta jäsentä 
 
Kilpailuun osallistui yhteensä 525 jäsentä, jotka hankkivat yhteensä 947 uutta toimijaa Reserviläis-
liittoon. Tuloksissa huomioitiin ne jäsenet, jotka liittyivät jäseniksi kilpailukauden aikana ja maksoi-
vat ensimmäisen jäsenmaksunsa vuoden 2023 aikana. Lisäksi edellytettiin, että jäsenhakemuksen 
yhteydessä oli selvästi ilmoitettu tieto jäsenhankkijasta. Jokainen jäsenhankkija palkittiin. 
 
Yhdistysten välisessä jäsenhankintakilpailussa yhdistykset oli jaettu kolmeen sarjaan maksaneiden 
jäsenten määrän pohjalta. Kunkin sarjan voitti yhdistys, jonka maksaneista jäsenistä oli toiminta-
vuoden lopulla suhteellisesti (%) eniten uusia jäseniä eli jäseniä, jotka olivat liittyneet jäseniksi ja 
maksaneet ensimmäisen jäsenmaksunsa vuoden 2023 aikana.  
 
Kilpailun voitti A-sarjassa (jäsenmäärä 30–99) Ålands Reservister, B-sarjassa (jäsenmäärä 100–
299) Pieksämäen Seudun Reserviläiset ja C-sarjassa (jäsenmäärä 300-) Vantaan Reserviläiset. 
Voittaneet yhdistykset palkittiin rahapalkinnoilla. 
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Jäsenillä rahanarvoisia jäsenetuja  
 
Reserviläisliiton jäsenet olivat toimintavuonna oikeutettuja jäsenetuihin ja alennuksiin ST1:stä, 
Pohjola Vakuutuksesta, Sokos Hotelleista, Suomen Sotilas -lehdestä, Tallink Siljalta, Verisuresta, 
Valostoresta sekä Varustelekasta. Lisäksi toimintavuonna sovittiin jäsenalennuksista ja -markki-
noinnista Corrotechin kanssa liittyen yhtiön valmistamiin asekaappeihin. 
 
Tammikuussa 2023 postitettujen jäsenmaksulaskujen mukana lähetetyt jäsenkortit oikeuttivat enti-
seen tapaan käteisalennukseen polttonesteostoksista ST1- ja miehitetyiltä Shell-asemilta. Korteilla 
sai ajoittain myös muita jäsenetuja ja -alennuksia, joita markkinoitiin lähinnä liiton Facebook-sivulla. 
Vuonna 2023 postitetut uudet jäsenkortit ovat voimassa myös vuonna 2024. 
 
Jäsenetuja tarjoavien yritysten kanssa tehtiin markkinointiyhteistyötä. Liitto mm. markkinoi jä-
senetuja liiton verkkosivuilla, Facebookissa ja sähköisten uutiskirjeiden avulla. 
 
Ampumaharrastajien Toimintaturva-jäsenryhmä sai yhteistyökumppaneiden tarjoamia, räätälöityjä 
jäsenetuja, jotka vaihtuivat kuukausittain. Vuonna 2023 Toimintaturvan yhteistyökumppaneina oli-
vat Brownells Finland, tavarataloketju XXL, Valostore ja Iron Point Finland. 
 
Laajaa yhdistys- ja jäsenpalvelua 
 
Reserviläisliiton tavoitteena oli tarjota piireille, yhdistyksille ja yksittäisille jäsenille mahdollisimman 
tasokasta ja kattavaa palvelua. Tästä vastasivat ensisijaisesti liiton toimihenkilöt, mutta jonkin ver-
ran myös luottamushenkilöt. Palveluun kuului mm. päivittäistä sähköposti- ja puhelinneuvontaa, 
erilaisten ohjeistusten ja hallinnollisten asiakirjojen laatimista sekä laajojen verkkopalveluiden yllä-
pitämistä ja niiden kehittämistä. 
 
Liitolla oli käytössään sähköpostien hallinnointia varten ns. tikettijärjestelmä, jolla on pystytty pa-
rantamaan jäsenpalvelua. Lisäksi liitto on tehnyt Maanpuolustusrekisterin ja verkkosivujen piiri- ja 
yhdistyskäyttäjille ohjevideoita, jotka löytyvät liiton verkkosivuilta. 
 
Reserviläisliitolla oli myös järjestövakuutus, joka tarjosi kattavan vakuutusturvan piireille ja yhdis-
tyksille. Vakuutus piti sisällään esinevakuutuksen, toiminnan vastuuvakuutuksen, oikeusturvava-
kuutuksen, varallisuusvastuuvakuutuksen, toissijaisen autovakuutuksen sekä matkavakuutuksen, 
joka oli voimassa järjestötehtävien ja -toiminnan sekä näihin liittyvän matkustamisen puitteissa.  
 
Voimassa oli myös vakuutus, joka antoi Puolustusvoimien ohjeistuksen edellyttämän vakuutustur-
van sen reserviläisille järjestämiin ampumakilpailuihin osallistuville henkilöille silloin, kun asian-
omaisen kilpailun järjestelykumppanina on liiton jäsenyhdistys tai piiri. Lisäksi liitolla oli vakuutus, 
jonka myötä piirien ja yhdistysten järjestämissä tapahtumissa ammuntaa kokeilevat henkilöt olivat 
tapaturma- ja vastuuvakuutettuina. 
 
Reserviläisliiton vakuutusasioita hoidettiin yhdessä Vakuutusmeklariliike Semitan kanssa.  
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PALKITSEMISET  
 
Yhteistyökumppaneita ja jäseniä palkittiin 
 
Puolustusvoimain lippujuhlan päivänä myönnettiin liiton esityksestä kahdeksan valtiollista huomion-
osoitusta, jotka pohjautuivat reserviläispiirien ja -yhdistysten tekemiin hakemuksiin. Palkitut olivat 
 

 Halonen Marko, SVR M I kr 
 Korpela Mika, SL Ar 
 Laurila Sirkku, SVR Ar 
 Lehikoinen Arto, SL Ar 
 Mäki Mika, SVR Ar 
 Piispanen Pekka, SVR M I kr 
 Styrman Jari, SL Ar 
 Tuominen Pekka, SVR M I 

 
Maanpuolustusmitaleita miekkojen kera haettiin poikkeuksellisen ansioituneille jäsenille. Tämän 
huomionosoituksen saivat ylivääpeli Perttu Hietanen Korpilahdelta, sotilasmestari Jari Multisilta Po-
rista ja sotilaspastori Kati Pitkänen Espoosta. 
 
Reserviläisliiton omat huomionosoitukset myönnettiin itsenäisyyspäivänä pois lukien pronssinen 
ansiomitali. Puolustusministeri Antti Häkkänen myönsi kolme Reserviläisliiton ansioristiä soljen 
kera ja 26 ansioristiä.  
 
Reserviläisliiton arvokkaimmalla huomionosoituksella, vuonna 1982 perustetulla ansioristillä soljen 
kera palkittiin kansanedustaja Antti Kaikkonen, poliisiylijohtaja Seppo Kolehmainen ja seurakunta-
mestari Hannu P. Martikainen. 
 
Reserviläisliiton ansioristillä palkittiin Leif Ekroth, Joonas Grönlund, Jari Gerasimoff, Jouko Hyväri-
nen, Veijo Immonen, Antti Isotalo, Tuomas Kaarkoski, Mika Koponen, Jarno Lahtinen, Mervi Liima-
tainen, Krista Mikkonen, Rauno Mäkinen, Tomi Nikkanen, Kari Nisula, Arto Nousiainen, Sami 
Nurmi, Kari Paakkola, Jukka Paarma, Heikki Pohja, Jari Ronkainen, Rami Saari, Timo Soininen, 
Jari Styrman, Kaarina Suhonen, Lassi Vatka ja Timo Vuorisalo. 
 
Ansioristien lisäksi myönnettiin 63 kultaista ja 91 hopeista ansiomitalia. Lisäksi toimintavuoden ai-
kana luovutettiin 87 pronssista ansiomitalia. Huomionosoitukset pois lukien pronssiset ansiomitalit 
luovutettiin 3.12.2023 Helsingissä.  
 
Reserviläisliiton hallitus nimesi perinteiseen tapaan myös Vuoden malliyhdistyksen. Oulun liittoko-
kouksessa Toijalan seudun Reserviläisten lippuun kiinnitettiin nimityksestä kertova malliyhdistys-
nauha. Lisäksi nimettiin Vuoden Reserviläiseksi Jesse Kallio Liperistä.  
 
Vuoden viestintäteko 2023 tunnustuspalkinto myönnettiin Helsingin reservipiireille hyvin hoidetusta 
Stadin jotoksen tiedottamisesta, some-kanavien käyttöönotosta ja hyvästä jäsenkasvusta. 
 
TALOUS  
 
Talous toteutui ylijäämäisenä 
 
Reserviläisliiton varsinaisen toiminnan kulut olivat toimintavuonna 574 822,72 euroa ja tulos muo-
dostui lopulta 16 166,16 euroa ylijäämäiseksi. Taustalla oli tarkka talouden suunnittelu ja tietoisesti 
päätetty korotettu ase- ja ampumatuki yhdistyksille ja piireille. 
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Reserviläisliiton varsinaisen toiminnan kuluista noin 27,5 prosenttia katettiin jäsenmaksutuloilla. 
Toimintavuonna muuta omaa varainhankintaa harjoitettiin mm. jäsentuotteen ja Toimintaturva-jäse-
nyyden myynnillä sekä pienimuotoisella jäsentuotemyynnillä liiton Kenttäkaupan avulla. Lisäksi tu-
loja saatiin mm. jäsenmerkkien ja huomionosoitusten avulla.  
 
Toimintansa rahoittamiseksi Reserviläisliitto sai 129 868 euroa tukea Maanpuolustuksen Tuelta, ja 
tämän lisäksi puolustusministeriön tuen osuus oli 82 000 euroa. Liiton varsinaisen toiminnan ku-
luista tällä katettiin noin 10 prosenttia. Puolustusministeriön tuen osuus oli 3,9 %. 
 
Merkittävä tukija vuonna 2023 oli URLUS-säätiö, jonka liitolle osoittama vuokratuki oli 42 766 eu-
roa. Tuella katettiin kokonaisuudessaan liiton käytössä olleiden toimitilojen vuokrakustannukset. 
Tämän lisäksi Maanpuolustuksen kannatussäätiön myöntämää tukea vuodelta 2022 käytettiin 
140 000 euroa ase- ja patruunahankintojen tukemiseen yhdistyksille ja piireille ja 40 000 euroa 
RESKESU:n jalkautusprojektiin.  
 
Reserviläisliiton piiriorganisaation toimintaa tuettiin sekä kuukausittaisella piirituella että suorituspe-
rusteisilla tuilla, joiden yhteissumma oli 132 865 euroa. Reserviläispiireille kuukausittain makset-
tava piirituki pohjautui vuonna 2023 päivitettyihin kirjallisiin sopimuksiin.  
 
Lisäksi piireillä ja yhdistyksillä oli mahdollisuus saada liitolta tukea erilaisiin hankkeisiin ja hankin-
toihin. Tätä ns. projektitukea myönnettiin toimintavuonna 46 yhdistykselle ja kolmelle piirille yh-
teensä 38 407,15 euroa. 
 
Reserviläisliitto vastasi toimintavuonna Maanpuolustusrekisterin toiminnasta niin, että kertyneet 
henkilöstö- sekä muut kustannukset jaettiin tasaosuuksin Reserviläisliiton, Suomen Reserviupsee-
riliiton, Maanpuolustuskiltojen liiton ja Maanpuolustusyhtiön kesken. Tämän lisäksi  
Maanpuolustusnaiset maksoivat rekisteristä vuodessa sopimuksen mukaisen summan/jäsen sekä  
Reserviläisurheiluliitto SRA-rekisterin kuluista toteutuneiden kulujen mukaisesti. 
 
Reserviläisliiton kirjanpitoa ja taloushallintoa hoiti toimintavuonna Azets Insight. Tilintarkastajina 
toimivat KHT Arto Sopanen ja KHT Mervi Vaarala. 
 
Liiton toimihenkilöt 
 
Reserviläisliiton keskustoimisto toimi perinteiseen tapaan Helsingin Töölössä, jossa työskenteli toi-
mintavuoden aikana viisi henkilöä ja projektipäällikkö sekä jäsenpalveluiden kausityöntekijä. Liiton 
henkilökuntaan kuuluivat toimintavuonna toiminnanjohtaja Minna Nenonen, järjestöpäällikkö Suvi 
Salo, viestintäpäällikkö Antti Pynttäri, viestintäasiantuntija Vilma Hildén, Suomen Reserviupseerilii-
ton kanssa yhteinen RESKESU:n projektipäällikkö Timo Mustaniemi ja jäsenpalveluiden asiantun-
tija Anna Mutanen (25.9. asti) ja Joel Eklund (20.11. alkaen) sekä kiire- ja kesäapulainen Taneli 
Salo (helmikuusta alkaen). Viestintäpäällikkö Antti Pynttärin palveluita myytiin myös sopimuksen 
mukaisesti Reserviläisurheiluliitolle neljä prosenttia hänen kokonaistyöajastaan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reserviläisliitto ry, 0224028-6Reserviläisliitto ry, 0224028-6Reserviläisliitto ry, 0224028-6Reserviläisliitto ry, 0224028-6 Tilinpäätös 01.01.2023 - 31.12.2023Tilinpäätös 01.01.2023 - 31.12.2023Tilinpäätös 01.01.2023 - 31.12.2023Tilinpäätös 01.01.2023 - 31.12.2023

Arkistoviite: 2023-001 18 (32)

https://sign.visma.net/fi/document-check/1ecfb47f-fa66-4203-8c94-7be9b73f953f

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 
 

Reservi - maanpuolustuksemme perusta Sivu 16 
 

YHTEENVETO 
 
Suomen suurin ja aktiivisin maanpuolustusjärjestö  
 
Tässä toimintakertomuksessa mainitut piirien ja yhdistysten toiminnan sekä osallistumisen luvut 
kerättiin sähköisellä raportointijärjestelmällä. Toimintaraportti saatiin 257 jäsenyhdistykseltä ja 18 
piiriltä, mikä oli vähemmän kuin edellisenä vuonna. Alkuperäinen tavoite oli, että kaikki yhdistykset 
täyttävät tapahtumakalenteria, ja raportit voidaan poimia sitä kautta vuoden lopussa. Osa yhdistyk-
sistä ei käyttänyt toimintavuotena verkkosivujen tapahtumakalenteria, joten tilastotietoja varten 
pyydettiin vielä vanhalla raporttipohjalla tiedot näiltä yhdistyksiltä.  
 
Toimintaraporttien kautta saatiin melko kattava kuva reserviläisyhdistysten ja piirien järjestämästä 
toiminnasta sekä siihen osallistumisesta vuoden 2023 aikana. Todelliset luvut olivat kuitenkin jon-
kin verran suuremmat, koska kaikki jäsenyhdistykset eivät raportoineet toimintansa ja osallistumi-
sensa määristä.  
 
Reserviläisliitto oli vuonna 2023 Suomen suurin maanpuolustusjärjestö sekä jäsenmäärän että toi-
minnanlukujen pohjalta tarkasteltuna. Liitto oli myös suurin Maanpuolustuskoulutuksen (MPK) jä-
senjärjestöistä vapaaehtoiskouluttajien ja muiden vapaaehtoistoimijoiden määrällä mitattuna sekä 
merkittävä toimija myös vapaaehtoisessa pelastuspalvelussa (VAPEPA).  
 
Reserviläisliitto on saanut hyvin näkyvyyttä asiantuntevilla kirjoituksillaan niin sosiaalisen median 
kanavilla kuin valtakunnallisesti merkittävissä perinteisissä medioissa. Reserviläisliitto antoi vuonna 
2023 myös ennätysmäärän asiantuntijalausuntoja ja oli kuultavana eri tilaisuuksissa. Asiantuntijan 
roolia pitää edelleen kehittää ja kasvattaa yhteiskunnallisessa vaikuttamisessa ja edunvalvonta-
työssä. 
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Liitteet  
 

RESERVILÄISLIITON HALLITUS 2023  
 

Salminen Kari, puheenjohtaja (Etelä-Häme) 

Parkkonen Juha, 1. vpj. (Varsinais-Suomi) 

Nissi Lotta, 2. vpj. (Naiset, Pirkanmaa) 

Parkkila Pasi, 3. vpj. (Pohjois-Pohjanmaa) 
 

Aho Sami (Kymenlaakso) 

Fagerström Mats (Uusimaa) 

Hietanen Perttu (Keski-Suomi) 

Pitkänen Kati (Helsinki) 

Koskela Jarmo (Etelä-Pohjanmaa) 

Kurikkala Tomi (Keski-Pohjanmaa) 

Lahtinen Jarno (Pirkanmaa) 

Laine Ossi (Kainuu) 

Multisilta Jari (Satakunta) 
Mäki Mika (Etelä-Pohjanmaa) 

Nikkanen Marko (Helsinki) 

Nikkanen Teppo (Etelä-Häme) 

Nousiainen Arto (Suur-Savo) 

Parviainen Hannu (Pohjois-Karjala) 

Pelttari Timo (Etelä-Häme) 

Ekroth Leif (Etelä-Karjala) 

Rantala Virpi (Naiset, Etelä-Häme) 

Styrman Jari (Pohjois-Savo) 
Tuominen Henri-Pekka (Varsinais-Suomi) 

Tuominen Katariina (Naiset, Pohjois-Karjala) 

Vilja Erkki (Päijät-Häme) 

Viljanen Jussi (Pirkanmaa) 

Jäntti Pasi (Lappi) 

Östlund Tom (Uusimaa) 

 

RESERVILÄISLIITON VALIOKUNTA 2023 

 

Salminen Kari, pj. (E-H) 
Parkkonen Juha, 1. vpj. (V-S) 

Nissi Lotta, 3. vpj. (Pir)   

Parkkila Pasi, 3. vpj. (P-P) 

Mäki Mika (E-P) 

Multisilta Jari (Sat) 

Pitkänen Kati (Hel) 

Fagerström Mats (Uud) 

 

varalle 

1. Hietanen Perttu (K-S) 
2. Tuominen Katariina (P-K) 

3. Nousiainen Arto (S-S) 

4. Kurikkala Tomi (K-P) 

5. Ekroth Leif (E-K) 
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RESERVILÄISLIITON TYÖRYHMÄT 2023  

 

Taloussuunnittelutyöryhmä  
1. Nissi Lotta, pj. (Pir) 

2. Hietanen Perttu (K-S) 

3. Nenonen Minna (liitto) 

4. Salo Suvi, siht. (liitto) 

 

Tehtävä: Liiton taloussuunnittelun, budjetoinnin ja seurannan kehittäminen sekä talousstrategian 

suunnittelu. Ottaa tarvittaessa kantaa ajankohtaisiin talousasioihin.  

 

Huomionosoitustyöryhmä: 

1. Ismo Nöjd, pj. (Uud) 
2. Nenonen Minna (toiminnanjohtaja) 

3. Salo Suvi, siht.  

 

Tehtävä: Liiton huomionosoitusjärjestelmän kehittäminen ja huomionosoitusten myöntämisperusteiden 

linjaaminen sekä valtakunnallisten huomionosoitusten koordinointi. 

 

Kansainvälinen työryhmä: 

1. Nousiainen Arto, pj. (S-S) 

2. Tuominen Katariina, (P-K)  
3. Fagerström Mats (Uud), Viro 

4. Rousu Simo, (Lpi) Kalotti 

5. Nenonen Minna, siht. (Cisor-järjestön hallituksen jäsen ja VP) 

 

Tehtävä: Liiton kansainvälisen toiminnan koordinointi ja kehittäminen. Työryhmän jäsenillä on omat vas-

tuualueensa liiton kansainvälisissä tehtävissä ja niiden kehittämisessä. 

 

Koulutustyöryhmä 

1. Parkkonen Juha, pj. (V-S) 

2. Mononen Timo (P-K) 
3. Styrman Jari (P-S) 

4. Koskela Jarmo (E-P) 

5. Pitkänen Kati (Hel) 

6. Nissi Lotta (Pir) 

7. Nenonen Minna, siht. 

 

Naisten työryhmä: kuuluu koulutustyöryhmän alaisuuteen 

1. Nissi Lotta, pj. (Pir)  

2. Tuominen Katariina (P-K) 

3. Rantala Virpi (E-H) 
4. Salo Suvi, siht. (liitto) 

 

Tehtävä: Kuluvan vuoden naisten toimintojen toteuttaminen ja niiden kehittäminen. 
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Kokonaisturvallisuuskoulutus työryhmä (Vartu + Vapepa) kuuluu koulutustyöryhmän alaisuuteen 

1. Nissi Lotta, pj. (Pir) 

2. Tuominen Katariina (P-K) 
3. Parviainen Hannu (P-K) 

4. Laine Ossi (Kai) 

5. Ekroth Leif (E-K) 

6. Pitkänen Kati (Hel) 

7. Nenonen Minna, siht. (liitto) 

 

Tehtävä: Kokonaisturvallisuuden tietoisuuden ja koulutustoiminnan lisääminen ja kehittäminen liitossa.  

 

Strategiatyöryhmä: 

1. Multisilta Jari, pj. (Sat) 
2. Parkkonen Juha, (V-S) 

3. Östlund Tom (Uud) 

4. Koskela Jarmo (E-P) 

5. Viljanen Jussi (Pir) 

6. Fagerstöm Mats (Uud) 

7. Nenonen Minna, siht. (liitto) 

 

Tehtävä: Tarkastelee strategian 2024–2026 tavoitteiden saavuttamista.  

 
Veteraani- ja perinnetyöryhmä: 

1. Mäki Mika (E-P) PJ 

2. Parkkila Pasi (P-P) 

3. Nikkanen Marko (Hel) 

4. Ekroth Leif (E-K) 

5. Salo Suvi, siht. (liitto) 

 

Tehtävä: Reserviläisliiton veteraaniperinnetyön kehittäminen, toteutuksen suunnittelu ja ohjeistaminen 

sekä siitä viestiminen. 

 
Veteraani- ja perinnetyön neuvottelukunta:  

1. Suominen Osmo, pj. (V-S)  

2. Ekroth Leif (E-K)  

3. Hamari Helvi (Lappi) 

4. Hauta-aho Rauno (K-P) 

5. Hynnälä Jarmo (Uud)  

6. Parviainen Hannu (P-K) 

7. Koskela Jarmo (E-P)  

8. Kontinen Eero (S-S)  

9. Styrman Jari (P-S)  
10. Valtanen Kalevi (Kai)  

11. Vimpari Juha (K-S)   

12. Jansson Esa (Hel) 

13. Rantala Virpi (E-H) 

14. Multisilta Jari (Sat) 

15. Ojala Raimo (Pir) 

16. Aho Sami (Kym) 

17. Ronkainen Timo (P-P) 

18. Vilja Erkki (P-H) 

19. Salo Suvi, siht. (liitto) 
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Tehtävä: Veteraani- ja perinnetyöstä tiedottaminen. 

 

Sääntötyöryhmä  
1. Nöjd Ismo, pj. (Uud) 

2. Styrman Jari (P-S)  

3. Halonen Marko (P-K) 

4. Salo Suvi, siht. (liitto) 

 

Tehtävä: Tavoitteena saada mallisäännöt valmiiksi vuoden 2023 loppuun mennessä. Riippuen kuitenkin uu-

den yhdistyslain voimaantulosta. 

 

Yhteiskuntasuhteidentyöryhmä:  

1. Salminen Kari, pj. (E-H) 
2. Parkkonen Juha (V-S) 

3. Parkkila Pasi (P-P) 

4. Nissi Lotta (Pir) 

5. Nenonen Minna, siht. (liitto) 

 

Tehtävä: Työryhmän tehtävänä on toimia Reserviläisliiton yhteiskuntasuhteiden kehittämisen kanavana 

sekä antaa ja ottaa palautetta ajankohtaisista maanpuolustukseen, reserviläisyyteen ja järjestötoimintaan 

liittyvissä asioissa. 

 
Padasjokityöryhmä  

1. Salminen Kari 

2. Koskinen Heikki 

 

Tehtävä: Padasjoen harjoitusalueen kunnostustöiden valvominen ja alueen jatkokehittäminen 

 

Juhlatoimikunta liiton 70-vuotisjuhlaan 

1. Pohjola Ilpo 

2. Nöjd Ismo 

3. Nenonen Minna 
4. Salo Suvi, siht. 

 

MUUT EDUSTUKSET 2023 

 

Suomen Ampumaurheiluliitto  

 

1. Nikkanen Teppo, varsinainen 

2. Styrman Jari, varalle 

 

Ampumaharrastusfoorumi 
1. Pelttari Timo 

2. Aho Sami 

 

Haagafoorumi 

1. Nikkanen Marko 

 

Maanpuolustuskoulutusyhdistys 

1.  Hallituksen jäsen Timo Mononen (2022–2023) 
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Koulutus- ja viestintävaliokunta 

1. Timo Mononen 

 
Hallinto- ja valmiusvaliokunta vuodet 2022–2023 

1. Pitkänen Kati  

 

Maanpuolustusyhtiö MPY Oy (ei valintoja vuodelle 2023) 

1. Nöjd Ismo, vpj. 

2. Parkkonen Juha 

3. Minna Nenonen 

 

MPT ry Maanpuolustuksen tuki 

1. Kari Salminen  
2. Minna Nenonen  

 

Reservin neuvottelukunta 

1. Juha Parkkonen, vpj. 

2. Minna Nenonen  

 

Reservin mentorit säätiö, tiedoksi (itsenäinen toimija, kutsuu jäseneksi) 

1. Pohjola Ilpo, vpj. 

2. Jokipii Annukka 
 

Naisten Valmiusliitto ry (vuosille 2022–2023) 

1. Nissi Lotta, hallituksen varsinainen jäsen 

2. Tuominen Katariina, varalle 

 

Opintotoiminnan Keskusliitto - Opintokeskus Sivis  

1. Salo Suvi, hallituksen varajäsen 

 

RESERVILÄISURHEILULIITON TYÖRYHMÄT 2023 

 
Rata-ammuntatoimikunta 

1. Koskela Jarmo  

2. Styrman Jari  

3. Jäntti Pasi  

4. Juhola Heikki  

5. Tuominen Katariina  

 

SRA-toimikunta: 

1. Nikkanen Teppo 

2. Östlund Tom 
3. Pelttari Timo 

4. Haanpää Ilkka 

 

Kilpaurheilutoimikunta: 

1. Timonen Maarit  
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Kenttäkelpoisuustoimikunta: 

1. Nikkanen Marko 

2. Hietanen Perttu 
3. Mäki Mika 

4. Vilja Erkki 

5. Arto Nousiainen 

6. Ojala Raimo 

 

Edunvalvontatoimikunta: 

1. Pelttari Timo 

2. Koskela Jarmo  

 

Palkitsemistoimikunta: 
1. Fagerström Mats  

2. Parviainen Hannu 

3. Aho Sami 

 

Periaate RESUL:ssa, että yksi edustaja/liitto työryhmässä 

 

Viestintätoimikunta: 

1. Kurikkala Tomi  

2. Pynttäri Antti  
3. Pelttari Timo 

 

Sääntöasiaintoimikunta: 

1. Nöjd Ismo  
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PYSYVÄT VASTAAVATPYSYVÄT VASTAAVATPYSYVÄT VASTAAVATPYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeetAineelliset hyödykkeetAineelliset hyödykkeetAineelliset hyödykkeet
Koneet ja kalusto 625,95 834,60

Aineelliset hyödykkeet yhteensäAineelliset hyödykkeet yhteensäAineelliset hyödykkeet yhteensäAineelliset hyödykkeet yhteensä 625,95625,95625,95625,95 834,60834,60834,60834,60
SijoituksetSijoituksetSijoituksetSijoitukset

Muut osakkeet ja osuudet 270 263,49 164 832,84
Sijoitukset yhteensäSijoitukset yhteensäSijoitukset yhteensäSijoitukset yhteensä 270 263,49270 263,49270 263,49270 263,49 164 832,84164 832,84164 832,84164 832,84

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄPYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄPYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄPYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 270 889,44270 889,44270 889,44270 889,44 165 667,44165 667,44165 667,44165 667,44
VAIHTUVAT VASTAAVATVAIHTUVAT VASTAAVATVAIHTUVAT VASTAAVATVAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuusVaihto-omaisuusVaihto-omaisuusVaihto-omaisuus
Tavarat 83 467,23 58 488,02

Vaihto-omaisuus yhteensäVaihto-omaisuus yhteensäVaihto-omaisuus yhteensäVaihto-omaisuus yhteensä 83 467,2383 467,2383 467,2383 467,23 58 488,0258 488,0258 488,0258 488,02
Lyhytaikaiset saamisetLyhytaikaiset saamisetLyhytaikaiset saamisetLyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 58 729,73 78 010,44
Muut saamiset 2 000,02 17,72
Siirtosaamiset 3 572,70 19 129,36

Lyhytaikaiset saamiset yhteensäLyhytaikaiset saamiset yhteensäLyhytaikaiset saamiset yhteensäLyhytaikaiset saamiset yhteensä 64 302,4564 302,4564 302,4564 302,45 97 157,5297 157,5297 157,5297 157,52
RahoitusarvopaperitRahoitusarvopaperitRahoitusarvopaperitRahoitusarvopaperit

Muut osakkeet ja osuudet 117,14 220,00
Rahoitusarvopaperit yhteensäRahoitusarvopaperit yhteensäRahoitusarvopaperit yhteensäRahoitusarvopaperit yhteensä 117,14117,14117,14117,14 220,00220,00220,00220,00
Rahat ja pankkisaamisetRahat ja pankkisaamisetRahat ja pankkisaamisetRahat ja pankkisaamiset 279 251,68 368 499,51

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄVAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄVAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄVAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 427 138,50427 138,50427 138,50427 138,50 524 365,05524 365,05524 365,05524 365,05
V A S T A A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A A V A A  Y H T E E N S Ä 698 027,94698 027,94698 027,94698 027,94 690 032,49690 032,49690 032,49690 032,49

TASETASETASETASE 31.12.202331.12.202331.12.202331.12.2023 31.12.202231.12.202231.12.202231.12.2022
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V A S T A T T A V A AV A S T A T T A V A AV A S T A T T A V A AV A S T A T T A V A A
OMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMA

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 502 077,76 431 449,78
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 16 166,16 70 627,98

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄOMA PÄÄOMA YHTEENSÄOMA PÄÄOMA YHTEENSÄOMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 518 243,92518 243,92518 243,92518 243,92 502 077,76502 077,76502 077,76502 077,76
VIERAS PÄÄOMAVIERAS PÄÄOMAVIERAS PÄÄOMAVIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen vieras pääomaLyhytaikainen vieras pääomaLyhytaikainen vieras pääomaLyhytaikainen vieras pääoma
Ostovelat 78 295,77 78 487,78
Muut velat 7 873,23 5 534,02
Siirtovelat 93 615,02 103 932,93

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensäLyhytaikainen vieras pääoma yhteensäLyhytaikainen vieras pääoma yhteensäLyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 179 784,02179 784,02179 784,02179 784,02 187 954,73187 954,73187 954,73187 954,73
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄVIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄVIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄVIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 179 784,02179 784,02179 784,02179 784,02 187 954,73187 954,73187 954,73187 954,73

V A S T A T T A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A T T A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A T T A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A T T A V A A  Y H T E E N S Ä 698 027,94698 027,94698 027,94698 027,94 690 032,49690 032,49690 032,49690 032,49

TASETASETASETASE 31.12.202331.12.202331.12.202331.12.2023 31.12.202231.12.202231.12.202231.12.2022
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Varsinainen toimintaVarsinainen toimintaVarsinainen toimintaVarsinainen toiminta
Tuotot 240 216,68 355 266,00
Kulut

Varsinaisen toiminnan kulut -574 822,72 -750 610,86
Henkilöstökulut -399 123,66 -282 573,87
Poistot ja arvonalentumiset -208,65 -21 924,03
Muut kulut -456 124,78 -413 568,85

Tuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämä -1 190 063,13-1 190 063,13-1 190 063,13-1 190 063,13 -1 113 411,61-1 113 411,61-1 113 411,61-1 113 411,61
VarainhankintaVarainhankintaVarainhankintaVarainhankinta

Tuotot 2 185 185,44 2 114 726,43
Kulut -1 203 347,58 -1 080 786,60

Tuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämä 981 837,86981 837,86981 837,86981 837,86 1 033 939,831 033 939,831 033 939,831 033 939,83
Sijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoiminta

Tuotot 12 605,51 3 428,61
Kulut -82,08 -214,35

Tuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämä 12 523,4312 523,4312 523,4312 523,43 3 214,263 214,263 214,263 214,26
YleisavustuksetYleisavustuksetYleisavustuksetYleisavustukset 211 868,00211 868,00211 868,00211 868,00 146 885,50146 885,50146 885,50146 885,50

TILIKAUDEN TULOSTILIKAUDEN TULOSTILIKAUDEN TULOSTILIKAUDEN TULOS 16 166,1616 166,1616 166,1616 166,16 70 627,9870 627,9870 627,9870 627,98
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 16 166,1616 166,1616 166,1616 166,16 70 627,9870 627,9870 627,9870 627,98

TULOSLASKELMATULOSLASKELMATULOSLASKELMATULOSLASKELMA 01.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.2023 01.01.2022 - 31.12.202201.01.2022 - 31.12.202201.01.2022 - 31.12.202201.01.2022 - 31.12.2022
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TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT (PMA 1.1)TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT (PMA 1.1)TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT (PMA 1.1)TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT (PMA 1.1)

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteetTilinpäätöksen laatimisperiaatteetTilinpäätöksen laatimisperiaatteetTilinpäätöksen laatimisperiaatteet
Tilinpäätös on laadittu pienyrityssäännöstöä noudattaen (PMA 2 ja 3 lukujen mukaisesti).

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmätArvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmätArvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmätArvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät
Yhtiön arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja -menetelmät ovat PMA 3:1.2-3 §:n mukaiset,
jonka vuoksi näistä ei esitetä erillisiä liitetietoja.

Reserviläisliitto ry on vuokralla tiloissa, joiden osalta vuokranantaja Urlus-Säätiö on myöntänyt vuokran määrää
vastaavan vuokratuen määrältään 42 766 euroa vuonna 2023. Vuokraa ja toisaalta vuokratukea ei ole käsitelty liiton
kirjanpidossa vuonna 2023.

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOTTASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOTTASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOTTASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Yhteisön pysyvien vastaavien sijoituksissa oleva sijoitusomaisuusYhteisön pysyvien vastaavien sijoituksissa oleva sijoitusomaisuusYhteisön pysyvien vastaavien sijoituksissa oleva sijoitusomaisuusYhteisön pysyvien vastaavien sijoituksissa oleva sijoitusomaisuus
Markkina-arvo 31.12. 275 993,00 170 183,36
Kirjanpitoarvo 31.12. 261 854,09 170 183,36
Erotus 14 138,91 170 183,36

HENKILÖSTÖ (PMA 3.11)HENKILÖSTÖ (PMA 3.11)HENKILÖSTÖ (PMA 3.11)HENKILÖSTÖ (PMA 3.11)

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana 6,00 5,00

OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET (PMA 1.1)OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET (PMA 1.1)OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET (PMA 1.1)OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET (PMA 1.1)

Oman pääoman erittelyOman pääoman erittelyOman pääoman erittelyOman pääoman erittely
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä - alkusaldo 431 449,78 327 763,05
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 70 627,98 103 686,73
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä - loppusaldo 502 077,76 431 449,78
Tilikauden yli-/alijäämä 16 166,16 70 627,98
Oma pääoma yhteensä 518 243,92 502 077,76

LIITETIEDOTLIITETIEDOTLIITETIEDOTLIITETIEDOT 31.12.202331.12.202331.12.202331.12.2023 31.12.202231.12.202231.12.202231.12.2022
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Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitusToimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitusToimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitusToimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitus

Paikka: Helsinki

Aika: 13.04.2024

Kari Salminen Kari Salminen Sami Aho

Mats Fagerström Perttu Hietanen Heikki Juhola

Jarmo Koskela Tomi Kurikkala Jarno Lahtinen

Ossi Laine Jari Multisilta Mika Mäki

Marko Nikkanen Teppo Nikkanen Lotta Nissi

Arto Nousiainen Pasi Parkkila Hannu Parviainen

Timo Pelttari Jaska Petsola Virpi Rantala

Jari Styrman Henri-Pekka Tuominen Katariina Tuominen

Erkki Vilja Jussi Viljanen Jouni Vuontisjärvi

Tom Östlund

TilinpäätösmerkintäTilinpäätösmerkintäTilinpäätösmerkintäTilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Paikka:

Aika:
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Mervi Vaarala
KHT

Arto Sopanen
KHT
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Kirjanpidot ja tositelajit sekä niiden säilyttämistapaKirjanpidot ja tositelajit sekä niiden säilyttämistapaKirjanpidot ja tositelajit sekä niiden säilyttämistapaKirjanpidot ja tositelajit sekä niiden säilyttämistapa

TilinpäätösTilinpäätösTilinpäätösTilinpäätös
Tilinpäätös ja tase-erittely

Tililuettelo ja saldoluettelotTililuettelo ja saldoluettelotTililuettelo ja saldoluettelotTililuettelo ja saldoluettelot
Tilikohtainen tuloslaskelma
Tilikohtainen tase
Tililuettelo

KirjanpidotKirjanpidotKirjanpidotKirjanpidot
Pääkirjat
Palkkakirjanpito

TositteetTositteetTositteetTositteet
Automaattiset tilinpäätöskirjaukset 1 - 2
Jaksotukset 1 - 70
Muut 1 - 63
Myyntilasku 1 - 405
Myyntisuoritus 1 - 46461
Ostolasku 1 - 2504
Ostosuoritus 1 - 1295
Palkka 3 - 368
Pankki 1 - 3019
Tilinpäätös 1 - 9
Liitetietotositteet 1 - 1

Aineisto säilytetään sähköisesti.

Luettelo kirjanpidoista ja aineistoistaLuettelo kirjanpidoista ja aineistoistaLuettelo kirjanpidoista ja aineistoistaLuettelo kirjanpidoista ja aineistoista
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SIGNATURES ALLEKIRJOITUKSET UNDERSKRIFTER SIGNATURER UNDERSKRIFTER
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